
Mai

Villa-Joie
Municipalité de Notre-Dame-du-Bon-Conseil Village

Le

Vos actualités  
municipales de



HÔTEL DE VILLE 
Isabelle Dumont, directrice générale,  
greffière-trésorière, g.m.a., niv. 1 
541, rue Notre-Dame 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec)  J0C 1A0 
Téléphone : 819 336-2744 
Télécopieur : 819 336-2030 
Numéro d’urgence : 819 336-2744 #7 
Courriel : isabelledumont@villagebonconseil.ca

SÉCURITÉ INCENDIE 
Frédérick Marcotte, directeur 
541, rue Notre-Dame 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec)  J0C 1A0 
Téléphone : 9-1-1

CENTRE RÉCRÉATIF LÉO-PAUL 
THERRIEN ET CHALET 
Marie-Claude Dufresne, directrice 
541, rue Ducharme 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec)  J0C 1A0 
Téléphone : 819 336-2744 #206 
Télécopieur : 819 336-2030 
Courriel : loisirs@villagebonconseil.org

BIBLIOTHÈQUE 
Judith Hébert, coordonnatrice 
Line Martel, adjointe 
541, rue Notre-Dame 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec)  J0C 1A0 
Téléphone : 819 336-2744 #4

Notre-Dame-du-Bon-Conseil, Village 
Conseil municipal 2021-2025

M. Sylvain Jutras 
Maire

Mme Isabelle Dumont 
DG, Gref.-Trés. G.M.A., Niv. 1

M. Marcel Bergeron 
Conseiller / Siège No. 1

M. Vincent Grandmont 
Conseiller / Siège No. 4

Mme Manon Blanchette 
Conseillère / Siège No. 2

M. Pierre Généreux 
Conseiller / Siège No. 5

M. Gérard Martin 
Conseiller / Siège No. 3

M. Guy Bournival 
Conseiller / Siège No. 6

Édifices municipaux



Municipalité  
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village 
Extraits séance du conseil municipal  

tenue le lundi 6 mai 2024

ADMINISTRATION GÉNÉRALE

B) �DEMANDE DE PASSAGE TOUR CIBC 
CHARLES BRUNEAU

Il est résolu d’autoriser le passage, le 4 juillet 2024, de 
la 28e édition du Tour cycliste CIBC Charles-Bruneau 
afin de procurer aux enfants atteints de cancer au 
Québec les meilleures chances de guérison par le 
financement de la recherche et de projets dédiés à 
l’hémato-oncologie pédiatrique.

TRANSPORT

A) DÉNEIGEMENT DES TROTTOIRS

Il est résolu d’aller en appel d’offres par invitation pour 
le déneigement des trottoirs pour l’hiver 2024-2025.

HYGIÈNE DU MILIEU

A) CONTENEUR À CHARGEMENT AVANT

Il est résolu d’autoriser l’achat d’un conteneur en 

acier peinturé noir de 4 verges cubes chez USD 
Global inc au coût de 2 436.00$ plus taxes.

B) ADHÉSION ANNUELLE COPERNIC

Il est résolu d’autoriser le renouvellement de l’adhé-
sion à Copernic au coût de 75$ par année et de 
déléguer M. Guy Bournival et M. Gérard Martin, 
substitut afin de représenter la municipalité.

AMÉNAGEMENT, URBANISME ET DÉVELOPPEMENT

A) �ADOPTION RÈGLEMENT 2024-427-4  
MODIFIANT LE RÈGLEMENT DE ZONAGE 
AFIN DE MODIFIER LA LIMITE DES ZONES 
M4 ET M5 ET INCLURE LE LOT 4 648 080 
DANS LA ZONE M4 SALON DE QUILLES

CONSIDÉRANT QUE la municipalité de Notre-
Dame-du-Bon-Conseil village a adopté un règlement 
de zonage afin de gérer les usages et l’aménage-
ment sur son territoire ;

CONSIDÉRANT QUE la Loi sur l’aménagement et l’urba
nisme permet à une municipalité de modifier ce règlement; 

CONSIDÉRANT QUE les dispositions concernées 
par le présent projet de règlement restreignent les 
initiatives de certains citoyens ;

CONSIDÉRANT QUE le conseil municipal trouve 
pertinent de procéder à la modification de son 
règlement de zonage no. 2021-427 afin d’y apporter 
certains ajustements ;

CONSIDÉRANT QUE la modification proposée est 
conforme au plan d’urbanisme et à tout autre outil 
législatif de planification en matière d’urbanisme ;

CONSIDÉRANT QUE, le conseil municipal a tenu 
une assemblée publique de consultation afin d’ex-
pliquer les modifications proposées et d’entendre les 
personnes intéressées le 8 avril 2024 à 18h30 ;

CONSIDÉRANT QU’il n’y a eu aucune demande de 
participation référendaire suite à l’avis public du 9 
avril 2024;

Il est résolu d’adopter le règlement 2024-427-4 
amendant le règlement de zonage 2021-427 afin de 
modifier la limite des zones M-4 et M-5 et ainsi inclure 
le lot 4 648 080 dans la zone M-4.

EN CONSÉQUENCE, Le Conseil municipal décrète 
ce qui suit : 

Affaires municipales
Les séances du conseil municipal de Notre-
Dame-du-Bon-Conseil, village se tiennent à 
chaque mois à 20h00 dans la salle du conseil 
municipal.

Si vous avez une demande à formuler au 
conseil municipal, vous devez l’acheminer à 
la municipalité par courriel ou par la poste 
au plus tard la semaine précédant la réunion 
mensuelle afin qu’elle soit étudiée.

Les demandes publiées sur Facebook ou 
« Spotted » ne seront pas traitées.

DATES DES PROCHAINES 
SÉANCES DU CONSEIL
 Lundi 3 juin 2024 à 20h00

 Lundi 8 juillet 2024 à 20h00



PARTIE I, DISPOSITIONS DÉCLARATOIRES 

1. Le présent règlement s’intitule projet de règlement 
numéro 2024-427-4, amendant le règlement no. 
2021-427 intitulé règlement de zonage, afin de modi-
fier la limite des zones M-4 et M-5 et ainsi inclure le 
lot 4 648 080 dans la zone M-4. 

2. Le Conseil municipal déclare avoir adopté ce 
règlement partie par partie, article par article, alinéa 
par alinéa, de sorte que si l’une quelconque de ses 
parties devait être déclarée nulle par un tribunal 
compétent, les autres parties du règlement conti
nuent de s’appliquer.

PARTIE II, DISPOSITIF DU RÈGLEMENT 

3. Le préambule fait partie intégrante du présent 
règlement. 

4. L’annexe C du règlement de zonage no. 2021-427 
est modifiée afin que le lot 4 648 080 actuellement 
situé dans la zone M-5 soit désormais inclut dans la 
zone M-4.

Limites des zones M-4 et M-5 avant modification : 

Limites des zones M-4 et M-5 après modification :

PARTIE III, DISPOSITIONS FINALES 

9. Les dispositions du présent règlement ont 
préséance sur toute disposition et sur toute illustra-
tion incompatible pouvant être contenue au règle-
ment de zonage. 

10. Ce règlement entrera en vigueur selon la Loi.

B) OCTROI FONDS RURALITÉ MRC DRUMMOND

Étant donné l’aide financière octroyée par la MRC 
Drummond dans le cadre du Fonds de la ruralité 
pour la promenade et une aire de repos au bassin du 
Hameau au montant de 22 549$;

Il est résolu de faire parvenir une lettre de remer-
ciements à la MRC Drummond et d’autoriser les 
travaux.  D’informer les propriétaires riverains par 
écrit des travaux à venir.

C) �ENTENTE PROMOTEUR 9443-8017 QUÉBEC 
INC (VERSEMENT MONTANT TERRAINS)

Étant donné l’entente promoteur intervenue entre la 
municipalité Notre-Dame-du-Bon-Conseil village et 
9443-8017 Québec inc;

Il est résolu d’autoriser le paiement au montant de 13 
875.00$ pour 10 terrains x 1250$ chacun, Un T: 375$ 
et 2 bornes fontaines à 500$ chacun.

D) �ENTENTE PROMOTEUR 9263-2553 QUÉBEC 
INC (VERSEMENT MONTANT TERRAINS)

Étant donné l’entente intervenue entre la municipalité 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village et 9263-2553 
Québec inc en date du 8 juin 2021;

Il est résolu d’autoriser le montant maximal de 24 
999.99$ (à savoir 30 terrains x 1250$).

E) �NOMINATION GEENA LEMIRE ET EMILE 
LEBLANC À TITRE D’INSPECTEURS/TRICES 
ADJOINTS(ES)

CONSIDÉRANT que le cadre réglementaire provin-
cial partage actuellement avec les municipalités et les 
inspectrices et inspecteurs locaux la responsabilité 
de l’application de la bande de protection riveraine;

CONSIDÉRANT l’action 1.1.4 du plan régional des 
milieux humides, hydriques et naturels (PRMHHN) : 
« Élaborer et mettre en œuvre un programme d’ap-
plication réglementaire pour la mise en conformité 

Affaires municipales



Affaires municipales
des bandes riveraines et voir à son application par 
la MRC »;

CONSIDÉRANT l’octroi d’un mandat au Conseil 
régional de l’environnement du Centre-du-Québec 
(CRECQ) pour la caractérisation des bandes rive
raines sur le territoire de la MRC de Drummond 
(MRC13640/02/24);

CONSIDÉRANT QUE le CRECQ estime procéder à 
l’inspection des bandes riveraines sur un total d’en-
viron 250 kilomètres; 

CONSIDÉRANT QUE les secteurs d’intervention 
prioritaires ont été ciblés par le gestionnaire des 
cours d’eau de la MRC et transmis au CRECQ;

CONSIDÉRANT QUE deux (2) employés du CRECQ 
seront amenés à circuler sur les terrains privés pour 
effectuer la caractérisation des bandes riveraines.

Il est résolu :

Que le conseil de la municipalité de Notre-Dame-du-Bon-
Conseil, village désigne Geena Lemire et Émile Leblanc 
comme inspectrice adjointe et inspecteur adjoint, les 
autorisant ainsi à circuler sur les terrains privés de la 
municipalité afin de réaliser des travaux de caractérisa-
tion des bandes riveraines. Leurs pouvoirs et fonctions 
seront restreints et réservés aux actes suivants :

- �Circuler sur les terrains privés;

- �Procéder à la caractérisation des bandes riveraines;

- �Remettre un guide d’information aux propriétaires; 

- �Transmettre toutes l’informations recueillies aux gestion-
naires des cours d’eau de la MRC de Drummond. 

LOISIRS ET CULTURE

A) �PROGRAMME D’INFRASTRUCTURES POUR 
LES AÎNÉS (PRIMA)

Étant donné que la municipalité Notre-Dame-du-Bon-
Conseil, village a pris connaissance du programme 
d’aide financière aux infrastructures municipales 
pour les aînés (Prima);

Étant donné que la municipalité Notre-Dame-du-Bon-
Conseil, village assumera tous les coûts au-delà de 
l’aide financière qu’elle pourrait obtenir du PRIMA, y 
compris tout dépassement de coûts;

Étant donné que la municipalité Notre-Dame-du-Bon-

Conseil, village assumera tous les coûts non admis-
sibles au programme associés à son projet si elle 
obtient une aide financière pour celui-ci, y compris 
tout dépassement de coûts;

Il est résolu d’autoriser le dépôt d’une demande d’aide 
financière pour la construction d’un jeu de pickleball.

B) �REMERCIEMENTS FONDATION JEAN-
PIERRE DESPINS

Étant donné la lettre datée du 15 avril 2024 de 
la Fondation Médicale Jean-Pierre Despins nous 
informant d’un soutien financier de 20 000$ pour les 
enfants en besoins particuliers du camp de jour;

Il est résolu de faire parvenir une lettre de remercie-
ments pour cette aide financière fort appréciée.

C) �APPEL D’OFFRES RÉFECTION CENTRE  
RÉCRÉATIF LÉO-PAUL THERRIEN SUITE AU FEU

Étant donné les plans et devis préparés par PlaniStudio;

Il est résolu d’aller en appel d’offres pour la reconstruc
tion intérieure du Centre Récréatif Léo-Paul Therrien 
suite à l’incendie.

D) �PROGAMME D’ASSISTANCE FINANCIÈRE 
LSCQ ACHAT D’ÉQUIPEMENTS

Étant donné le programme d’assistance financière de 
LSCQ (Loisirs sports Centre du Québec) qui couvre 
l’achat d’équipements permettant de rendre acces-
sible à la population la pratique d’activités physiques, 
de sport, de plein air ou de loisir actif;

Il est résolu d’autoriser la présentation d’une demande 
d’aide financière pour l’achat d’équipements sportifs 
pour un montant de 7 996.79$ taxes incluses.





 

Le 11 avril  2024 – La MRC de Drummond est heureuse d’annoncer une aide financière total isant 
près de 200 000 $ pour permettre la réal isation de 11 projets dans plusieurs municipal ités de son 
territoire.  
 
Ces subventions, qui font suite à un appel de projets dans le cadre du Fonds de la rural ité, visent à 
améliorer la qual ité de vie des citoyens et des citoyennes en mil ieu rural .  
 
Les projets soutenus 
Sur recommandation du comité d’analyse, le conseil  de la MRC a accepté les demandes des 
municipal ités et des organisations suivantes : 
 
• La Municipal ité de Saint-Edmond-de-Grantham, pour l ’événement Carrefour art et dél ice 

(4770 $); 
• La Municipal ité de Saint-Cyril le-de-Wendover, pour un planchodrome (skatepark) (25 000 $);  
• La Maison de la culture de L’Avenir, pour une mise à jour des équipements (25 000 $);  
• La Municipal ité de Notre-Dame-du-Bon-Conseil  Vil lage, pour une promenade et une aire de 

repos au bassin du Hameau (22 549 $); 
• La Municipal ité de Saint-Majorique-de-Grantham, pour la poursuite de travaux au parc du 

Sanctuaire (25 000 $);  
• La Municipal ité de Saint-Germain-de-Grantham, pour l ’aménagement du parc des Cygnes 

(25 000 $);  
• La Municipal ité de Wickham, pour le projet Le retour de la bal le molle (6029 $); 
• La Municipal ité de Saint-Bonaventure, pour la mise à niveau des terrains sportifs et du parc 

Lal ime (25 000 $);  
• Le Centre communautaire de Saint-Joachim-de-Courval , pour l ’aménagement d’un espace 

kiosque multifonctionnel au parc des Rapides-Spicer (15 000 $);  
• La FADOQ de Saint-Fél ix-de-Kingsey, pour l ’achat de jeux (888 $); 
• Le Comité local  de développement de Saint-Bonaventure, pour l ’initiative Ensemble pour une 

cour d'école réinventée (25 000 $).  
 
Un deuxième appel de projets sera lancé plus tard cette année à l ’intention des municipal ités et des 
organisations admissibles, puisque la somme prévue pour 2024 dans le cadre de ce programme 
d’aide n’a pas été entièrement engagée.  
 
Rappelons que le Fonds de la rural ité est financé à même le Fonds régions et rural ité (FRR) du 
gouvernement du Québec, qui appuie les MRC dans l ’exercice de leurs responsabil ités l iées au 
développement local  et régional .  
 

-30- 
 
Source :  
Jean Dufresne, coordonnateur des communications 
MRC de Drummond  
jdufresne@mrcdrummond.qc.ca | 819 477-2230, poste 123 
 

Pour diffusion immédiate 

La MRC de Drummond investit 200 000 $ dans 
l’amélioration de la qualité de vie en milieu rural 



Distribution  
de compost 

PROFITEZ DE NOTRE NATURE GÉNÉREUSE !
Pour remercier la population pour sa participation à la collecte des matières compostables, 
la municipalité Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village donne du compost gratuitement.  
Ce compost est fabriqué à partir des résidus verts (résidus de jardin, du potager, feuilles 
mortes etc…) récupéré lors des collectes en bordure de rue.

À COMPTER DU 15 MAI
Celui-ci sera disponible sur le chemin Elphège-Bourgeois 

(à l’endroit de l’ancienne patinoire)
RÉSERVEZ AUX CITOYENS DE NOTRE-DAME-DU-BON-CONSEIL, VILLAGE SEULEMENT

Les premiers arrivés seront les premiers servis, et ce, jusqu’à l’épuisement de la matière. Les citoyens doivent apporter 
l’équipement nécessaire, c’est-à-dire: pelle, contenant et brouette. Comme la quantité permise est pour usage résidentiel 
seulement, les entrepreneurs ne sont pas acceptés.

GRATUIT



On nous fait part que plusieurs personnes se promènent ou vont 
faire des feux sur une propriété privée sur la rue St-Lambert 
près du poste de pompage d’eaux usées appartenant à la 
municipalité. Cette propriété est privée.

Merci de respecter la propriété privée du citoyen.
Il est également INTERDIT d’entrer sur le terrain de la municipalité. 
Ce terrain n’est pas un parc publique et ne donne pas accès à la 
rivière. C’est un poste de pompage d’eaux usée.



Mille Mercis!

La municipalité de Notre-Dame-du-Bon-Conseil souhaite  
remercier la Fondation Médicale Jean-Pierre Despins pour 

son soutien financier de l’ordre de 20 000 $ pour les enfants 
inscrits au camp de jour ayant des besoins particuliers.

360, rue Béliveau, C.P. 639
Saint-Léonard d’Aston, QC  J0C 1M0 

Téléphone : 819 615-0090

Notre mission
Par le biais de notre Fondation, nous permettons l’acquisition de différents équipements médicaux et ressources spécial-
isées qui viennent améliorer les services et les soins de proximité apportés à la communauté de Saint-Léonard-d’Aston et 
des municipalités avoisinantes.

Nos objectifs
Assurer la pérennité des services de soins en santé sur notre territoire. Améliorer et développer des services de soins en 
santé de proximité en recrutant de nouveaux médecins et en achetant de l’équipement médical. Maintenir un programme 
de bourse d’installation pour de nouveaux médecins gradués dans une région desservie par notre fondation. Soutenir 
différentes actions de prévention en lien avec le bien-être, la santé et la sécurité dans nos municipalités.

Qui nous sommes
La Fondation a vu le jour pour honorer l’inlassable travail et le dévouement du Dr. Jean-Pierre Despins, tant envers ses 
patients et sa profession qu’envers sa communauté. Médecin au Centre médical de Saint-Léonard-d’Aston pendant près de 
20 ans, impliqué dans différentes organisations de la santé et bénévole engagé dans sa communauté, il laisse en souvenir 
un homme qui se dépassait dans tout.

En territoire rural, il est difficile de maintenir, et surtout, de développer nos services de soins en santé en raison du manque 
de ressources financières. L’élément déclencheur de la Fondation a été l’implantation du CLSC à Saint-Léonard d’Aston. 
En avril 2002, pour permettre l’installation de ce service de santé sur notre territoire, Monsieur Bérubé, aidé de Monsieur 
Hubert Vincent, a créé la Fondation médicale Jean-Pierre Despins. Ils ont recruté des bénévoles dynamiques dans les 
municipalités environnantes pour en former le premier conseil d’administration. Aujourd’hui, la fondation dessert plusieurs 
municipalités et s’est affiliée avec La Fondation Québec Philanthrope.

Chaque année, depuis sa création, la Fondation organise des activités de financement et investit dans : 
le bien-être des enfants; la santé de nos proches; la sécurité des ainés.



AVIS IMPORTANT
 Aucun animal à l’intérieur
 Souliers/bottes interdits
 Aucun jeu de ballons

Si nous voulons que la  
trampoline dure longtemps,
SVP respecter les consignes.

Merci!

INFO 
TRAMPOLINE



Salle Fadoq, 541-B, rue Ducharme, Notre-Dame-du-Bon-Conseil
Vous devez prendre rendez-vous au 1 800 343-7264

CLINIQUE DE SANG 
AVEC HÉMA-QUÉBEC 
Mardi 25 juin de 13 h à 19 h

À mettre à votre agenda

Récipiendaire  
de la médaille du  

Lieutenant-gouverneur  
pour les aînés

Audet
Monique

La Municipalité aimerait offrir toutes ses félicitations à 
Mme Monique Audet, qui s’est vu remettre la médaille du 
Lieutenant-gouverneur pour les aînés vendredi le 10 mai 
dernier. La Municipalité avait soumis la candidature 
de Mme Audet afin de la remercier pour ses services 
rendus auprès de la communauté de Bon-Conseil. Nous 
sommes très fiers que la candidature 
de celle-ci ait été retenue et que Mme 
Audet reçoive cette belle reconnaissance 
qu’elle mérite grandement!

La médaille du Lieutenant-gouverneur 
reconnaît les aînés pour leur engage-
ment bénévole soutenu au niveau social 
ou communautaire, qui a débuté ou 
qui s’est poursuivi au-delà de l’âge de 
64 ans, et qui a contribué au mieux-être 
de leur milieu ou à l’accomplissement de 
la mission d’un organisme.

Félicitations



Nous voilà au terme de notre programmation 2023-2024

Nous avons eu une année très productive et nous tenons à remercier  
toutes les membres pour avoir renouvelé votre adhésion à l’Afeas pour l’année 2024-2025 

et à souhaiter la plus cordiale bienvenue aux nouvelles membres.

Nous vous rappelons qu’être membre de l’Afeas, nous permet de faire partie d’une  
Association unique défendant les droits des femmes en faisant des représentations auprès 

des divers paliers de gouvernements ou d’organismes qui pourront nous aider à faire 
avancer la cause des principaux dossiers qui sont toujours d’actualités soient : La violence 
faite aux femmes, l’égalité salariale, la reconnaissance du travail invisible, l’environnement 

et plusieurs autres dossiers d’intérêt social pour les femmes et leurs familles.

Aussi, nous profitons, de ce moment de l’année, pour remercier nos précieux collabora-
teurs qui font toute la différence pour « la Bonne Santé Budgétaire » de notre Afeas » :

Grand merci à la municipalité Paroisse pour le prêt d’un local;

Grand merci à la municipalité Village pour le service des photocopies;

Grand merci à la fabrique Notre-Dame-de-la-Paix pour le prêt d’un local

Grand merci aux trois (3) municipalités qui publient nos messages dans leur journal 
respectif : le Villa-Joie (village), Le Rendez-Vous (paroisse) et le Jaseur (Ste-Brigitte).

Nous faisons relâche pour la période estivale 
Passez de très heureux moments avec vos familles!

Au plaisir de vous revoir le mardi 10 septembre prochain!

Les membres du Conseil d’administration Afeas 2024-2025 
Claire Martin, présidente  

Marielle Désilets, vice-présidente 
Pierrette Richard, trésorière 

Administratrices : Lucie Laplante et Cécile Ménard 
Jacqueline Demers, secrétaire (819-336.3478)

AFEAS LOCALE  
Notre-Dame-du-Bon-Conseil



Un immense merci tout particulier à Mme 
Réjeanne Comeau. Elle a quitté le poste de 
présidente, mais demeurera parmi nous 
comme mentor. Elle continuera également de 
travailler comme bénévole au bar de la Salle.

URGENT BESOIN DE SANG
La collecte de sang le mardi 25 juin à la salle 
Fadoq de 13 h à 19 h. Vous devez prendre 
rendez-vous au 1-800-343-7264. Donner du 
sang c’est donner la vie!

Depuis le 1er mai 2024, les personnes de  
75 ans et plus peuvent recevoir le vaccin 
contre le zona gratuitement.

Le jeu de PÉTANQUE commence le mardi 21 
mai à 18h30. C’est gratuit pour les membres 
et $2.00 pour les non-membres. Pour informa-
tions veuillez communiquer avec Mme  Anita 
Lamarche au 819-816-2771

Il y a maintenant des affichages sur les tableaux 
numériques des Municipalités. Nous  créerons  un 
rythme pour renouveler ces capsules d’information.

La FADOQ est un mouvement provincial. Nous 
faisons partie de la division Centre-du-Québec 
et notre Club est Bon-Conseil. Ce mouvement 
regroupe les gens de 50 ans et plus. 

Bienvenue à vous, nous attendons vos idées de 
projets avec ouverture et intérêt.

Passez un très bel été, profitez du soleil et 
prenez du bon temps!

A bientôt! Danielle Bélisle, Présidente 
819-336-5515

Vestiaire Bon-Conseil
Heures d’ouverture

Mercredi : �13h00 à 16h00 
18h00 à 20h00

Jeudi : 13h00 à 16h00

Derrière le presbytère

Le bac pour la  
récupération  

des vêtements est 
celui situé à côté  

de l’église

Monique Audet,  
Responsable

819  336-2113

Voici le nouveau  
Conseil d’Administration pour  

la prochaine année
Danielle Bélisle, Présidente

Marielle Traversy-Aubin, Vice-Présidente

Christiane De Grandpré, Secrétaire

Rolande Garon, Trésorière

Pierrette Lamarche, Administratrice, Res
ponsable des locations de salles et des cartes 
de membres

Daniel Allard, Administrateur

Danielle Lacerte, Administratrice

Jean-Luc Leclair, Administrateur

Nicole Vincent, Administratrice



Émis par la municipalité





Pour vérifier la 
disponibilité et 
commander :

1 877 790-4545

Visitez maskatel.ca

Nous 
sommes la 
fibre d’ici!

Soyez prêt.
Prévoyez votre demande de permis de travaux

Quelle que soit la nature ou l’ampleur des travaux 
que vous souhaitez effectuer, il est important de vous 
renseigner auprès de la municipalité avant même de 
débuter vos projets.

N’oubliez surtout pas qu’il est obligatoire;

• �d’obtenir une approbation municipale pour l’installation 
d’une piscine et/ou d’un spa;

• �de se munir d’un permis pour tous travaux de construction, 
réparation, rénovation, modification et agrandissement.

Consultez-nous, il nous fera plaisir de vous aider!

Mathieu Brunelle, inspecteur 
819 336-2744 (poste 204)



Raymond Comeau, GC		  819 336-5203
Samuel Gionet, S.F		  819 336-5096

620, rue Notre-Dame
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, Qc
J0C 1A0

Réunion tous les deuxièmes mardis du mois

Chevaliers de Colomb
Conseil 7753, Bon-Conseil

RBQ : 2416-8304-95

Résidentiel - Commercial - Industriel

819 336-2198
153, rue Notre-Dame, Notre-Dame-du-Bon-Conseil

Un permis doit avoir été émis par la municipalité pour 
faire du colportage dans les rues du Village.

Il est interdit de colporter  
ou solliciter sans permis.

Aidez-nous à vous protéger, demandez à voir le permis 
et appelez la police dans le doute ou si le colporteur 

n’a pas de permis de sollicitation valide.

Animaux morts
Pour signaler un animal mort  
(mouffette, chat, raton laveur, etc.)  
en bordure du chemin ou autre :

SPAD
819 472-5700



Avant d’entreprendre votre projet,  
vérifiez auprès de votre municipalité  

si un permis est requis.

Vous planifiez faire des TRAVAUX  
sur vos bâtiments ou votre terrain ? 

819  336-2744 #204



DECOR DESIGN MARIE LISON
DECORATRICE DESIGNER
INTERIEUR x EXTERIEUR

Plan  |  Recouvrement plancher  |  Couleur 
Arrangements floraux  |  Armoire 

Accessoires déco  |  Meubles  |  Home staging 
Habillage de fenêtres  |  Luminaire  

Projet clé en main

sur déplacement

Marie Lison   (819) 816-5208

Comeau et Trépanier, notaires

Me Sophie Lamothe-Comeau Me Marika Boisclair
 notaire, fiscaliste et médiatrice familiale avec engagement notaire

422, rue Germain à Saint-Léonard-d’Aston (Québec) J0C 1M0

Tél. : (819) 399-2673 

slamothecomeau@notarius.net m.boisclair@notarius.net

Pour signaler une  
urgence municipale

819 336-2744 #7
Si on ne vous répond pas,  

laissez un message  
nous vous rappellerons.

SVP ne pas téléphoner au domicile  
des employés municipaux  

en respect pour leur famille.

Prix:Date:
NOTRE-DAME-DU-BON-CONSEIL

alipaque@hotmail.com819-469-0727

MASSOTHÉRAPIE
ALICIA PAQUETTE

Ongles SG

514.973.1332

Simonne Groulx 
480, rue Notre-Dame

Technicienne en pose d’ongles 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil

60$



Une lumière de rue  
défectueuse ?

Si vous avez connaissance qu’une lumière de 
rue est défectueuse, prenez en note l’adresse 

civique la plus proche et transmettez-nous  
l’information par téléphone au 819 336-2744 ou 
par courriel à reception@villagebonconseil.ca

Nous prendrons les mesures pour faire corriger 
la situation dans les plus brefs délais.

Merci de votre collaboration.Un contenant pour la récupération des 
piles est disponible à ces endroits : 

Centre Récréatif Léo-Paul Therrien  
541, rue Ducharme

Hôtel de Ville 
541, rue Notre-Dame

Isabelle Boucher
Chirologue-astrologue védique 
(lignes de la main)

1119, des Chalets 
Ste-Clotilde-de-Horton, J0A 1H0

819.336.3144 
819.471.2595



. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Siège social Notre-Dame-du-Bon-Conseil    Centre de services Saint-Cyrille-de-Wendover 
330, rue Notre-Dame       
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec) J0C 1A0       
Téléphone : (819) 336-2600       
Télécopieur : (819) 336-2731      

 
             Suivez-nous sur 
  
 

 Administrateurs  
Sylvain Baron   Gilles Provencher 
Marie-Andrée Chassé  Josée Talbot 
Audrey Gagné   Nicole Tessier 
Mélanie Lebel   Mélina Verrier 
Guy Morin   
Nicole Morin  
 

  
  
 Félicitations à Mélanie Lebel, Gilles Provencher ainsi que Nicole Tessier pour 

leur réélection au sein du conseil d’administration. 
 

                       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adopter nos services en ligne 
 
AccèsD est un moyen simple et rapide de gérer 
votre compte et vos finances où que vous soyez, 
en tout temps. 
Vous pouvez l'utiliser pour : 
• virer des fonds 
• payer des factures 
• déposer des chèques 
• enregistrer un arrêt de paiement 
• consulter vos relevés et gérer vos comptes 

AccèsD vous donne aussi un portrait global de vos polices d'assurance et la possibilité de 
faire des placements.                                                        Source : www.desjardins.com  

Pour donner suite à l’assemblée générale annuelle virtuelle du mercredi 17 
avril 2024, les membres ont voté un montant de 820 169 $ à être versé 

dont 689 357 $ en ristourne et 130 812 $ en ristourne collective 
RISTOURNE 

ASSURANCES 
 

Versée 23 $ par 
1000 $ de prime 

RISTOURNE 
PRODUITS 

50 $  
4 familles de 

produits 
Desjardins 

3 familles pour les 
30 ans et moins 

 

RISTOURNE 
EN VOLUME 

(Épargne et crédit) 
 
 

Versé 0,53 $ par 
1 000 $ de 

volume 

RISTOURNE 
CARTES DE 

CRÉDIT 
 

Versé 0,58 $ par 
1 000 $ d’achats 

nets 

RISTOURNE 
SERVICES 

PLACEMENT 
INVESTISSEMENT 

GESTION DE 
PATRIMOINE 

Montant de 23 $/1 000 $ 
d’honoraires et de 

commissions 
97 000 $ 140 000 $  394 000 $ 47 000 $ 12 000 $ 

La ristourne sera déposée vers le 3 juin 2024  
aux membres qui y ont droit. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Siège social Notre-Dame-du-Bon-Conseil    Centre de services Saint-Cyrille-de-Wendover 
330, rue Notre-Dame       
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec) J0C 1A0       
Téléphone : (819) 336-2600       
Télécopieur : (819) 336-2731      

 
             Suivez-nous sur 
  
 

 Administrateurs  
Sylvain Baron   Gilles Provencher 
Marie-Andrée Chassé  Josée Talbot 
Audrey Gagné   Nicole Tessier 
Mélanie Lebel   Mélina Verrier 
Guy Morin   
Nicole Morin  
 

  
  
 Félicitations à Mélanie Lebel, Gilles Provencher ainsi que Nicole Tessier pour 

leur réélection au sein du conseil d’administration. 
 

                       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adopter nos services en ligne 
 
AccèsD est un moyen simple et rapide de gérer 
votre compte et vos finances où que vous soyez, 
en tout temps. 
Vous pouvez l'utiliser pour : 
• virer des fonds 
• payer des factures 
• déposer des chèques 
• enregistrer un arrêt de paiement 
• consulter vos relevés et gérer vos comptes 

AccèsD vous donne aussi un portrait global de vos polices d'assurance et la possibilité de 
faire des placements.                                                        Source : www.desjardins.com  

Pour donner suite à l’assemblée générale annuelle virtuelle du mercredi 17 
avril 2024, les membres ont voté un montant de 820 169 $ à être versé 

dont 689 357 $ en ristourne et 130 812 $ en ristourne collective 
RISTOURNE 

ASSURANCES 
 

Versée 23 $ par 
1000 $ de prime 

RISTOURNE 
PRODUITS 

50 $  
4 familles de 

produits 
Desjardins 

3 familles pour les 
30 ans et moins 

 

RISTOURNE 
EN VOLUME 

(Épargne et crédit) 
 
 

Versé 0,53 $ par 
1 000 $ de 

volume 

RISTOURNE 
CARTES DE 

CRÉDIT 
 

Versé 0,58 $ par 
1 000 $ d’achats 

nets 

RISTOURNE 
SERVICES 

PLACEMENT 
INVESTISSEMENT 

GESTION DE 
PATRIMOINE 

Montant de 23 $/1 000 $ 
d’honoraires et de 

commissions 
97 000 $ 140 000 $  394 000 $ 47 000 $ 12 000 $ 

La ristourne sera déposée vers le 3 juin 2024  
aux membres qui y ont droit. 



N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Collecte de la récupération / BAC VERT 
Toutes les semaines 
LES MARDIS

Collecte du compost / BAC BRUN 
Toutes les semaines : mai à novembre 
ainsi que les 4 et 18 avril 2024 
LES JEUDIS

Collecte des déchets / BAC NOIR 
Toutes les semaines : mai à octobre 
Aux 2 semaines : janvier à avril ainsi que 
novembre et décembre. Sauf le 25 décembre 
(férié) remis au 26 décembre 2024 
LES MERCREDIS

Collecte de conteneur (métal) en 
récupération et en déchets 
Toutes les semaines 
LES VENDREDIS

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Calendrier 2024



Municipalité  
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village  

541, rue Notre-Dame  
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, QC 

J0C 1A0
Téléphone 819 336-2744  
Télécopieur 819 336-2030

NO. URGENCE EN TOUT TEMPS :  
819 336-2744 #7  
Si on ne vous répond pas, laissez un message  
nous vous rappellerons.

Courriel : isabelledumont@villagebonconseil.ca

Web : www.notre-dame-du-bon-conseil-village.qc.ca

HEURES D’OUVERTURE 
Lundi au vendredi : 8h30 à 12h00 et 13h00 à 16h30

Place aux organismes
Vous désirez donner de l’information à vos membres? 
Vous voulez faire connaître vos activités? Apportez vos 
textes dactylographiés ou non à l’hôtel de ville, village 
situé au 541, rue Notre- Dame.

DATE DE TOMBÉE :
Le 15 de chaque mois ou la journée ouvrable précédente 
si le bureau est fermé sauf pour le mois de décembre 
c’est le 10 à cause du congé des fêtes.

DATE DE PARUTION : Vers la fin du mois

ANNONCES CLASSÉES :
Carte d’affaire : 50.00$ (11 parutions pour l’année 2024)
Annonce classée, 25 mots : 10.00$ (1 parution)
1/2 page : 50.00$ (1 parution)
1 page : 100.00$ (1 parution)

Numéros de téléphone importants
Âge d’Or...........................................819 336-3334
Ambulance.................................................... 9-1-1
Bureau de poste...............................819 336-2611
Carrefour jeunesse-emploi...............819 358-9838
C.L.S.C.............................................819 474-2572
Centre récréatif L.-P. Therrien.....819 336-2744 #5
Commission de Développement 
Socio-Économique Village...............819 336-2744 
CPE Papillon Enchanté....................819 336-5452
Distilla-Cèdre....................................819 397-5010
École Bon-Conseil............................819 850-1622
Fourrière municipale.........................819 472-5700
HLM..................................................819 474-1227
Hôtel de ville, village.........................819 336-2744
Info-Crime..................................... 1-800-711-1800
Info-Santé...................................................... 8-1-1
Patinoire..................................819 336-2744 #209
Police............................................................. 9-1-1
Pompiers....................................................... 9-1-1
Presbytère Bon-Conseil...................819 336-2163
SPAD................................................819 472-5700
Transport collectif (billetterie)...........819 336-2744
Vestiaire...........................................819 336-2113

Bibliothèque 
municipale  
541, rue Notre-Dame

TÉLÉPHONE :  
819 336-2744 #4 ou #205

HORAIRE : 
Lundi : 15h00 à 18h00 
Mercredi : 9h00 à 11h00 et 18h30 à 20h00 
Jeudi : 9h00 à 11h00 et 18h30 à 20h00 
Samedi : 9h00 à 11h30 
Note : Fermée les jours de congés fériés

www.facebook.com/bibliothequebonconseil

Équipe de rédaction
Rédaction et vérification
Isabelle Dumont  
Mélissa Pineault

Collaborateurs
Les responsables municipaux et  
les organismes communautaires.


